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صفحهآرا:علیرضابهرامی

تماشای گزارش

اجاق مطبخ های مهدویت 
هم روشن است

عشــق به امام زمان)عج( ایــن روزها در 
گوشه و کنار کشور جاری و ساری است. یکی 
از اتفاقات خوبی که طی یکی دو سال گذشته 
افتاد و اتفاقا نتایج و آثار بســیار شیرینی 
داشــت، راه اندازی مطبخ هــای مهدویت 
به همت کمیتــه امداد امــام خمینی)ره( 
در سراسر کشــور و اطعام نیازمندان بود. 
درواقع با فعالیت حدود 8هزار مطبخی که 
در کشور راه اندازی شد، بیش از 32میلیون 
پرس غذای گرم بین نیازمندان توزیع شد. 
بنابر اعلام روابط عمومی کمیته امداد امام 
خمینی)ره( کشور در گفت وگو با همشهری 
امسال هم به مناســبت جشن نیمه شعبان 
این مطبخ ها فعال هســتند. سال گذشته 
فقط در تهران 109مطبــخ مهدویت فعال 
بودند و 2هزارو668نفر به صورت داوطلبانه 
در آن همکاری داشــتند؛ البته این را هم 
بگوییم کــه فعالیت ایــن مطبخ ها در  ماه 
رمضان هم ادامه دارد و در طول ماه مبارک 
کار اطعام نیازمندان را انجام می دهند؛ البته 
نیازمندانی که سر سفره این مطبخ ها حاضر 
می شــوند لزوما افراد تحت پوشش کمیته 
امداد نیســتند، بلکه هر نیازمندی که نیاز 

به غذا داشته باشد، مهمان این سفره است.

از هر خیابان و کوچه ای که 
بچه های  از  می گذریم 
قد و نیم قــد گرفته 
و  میانســالان  تــا 
بزرگسالان هر که به شکلی مشغول آماده سازی  محله خود 

برای برپایی جشن نیمه شعبان است؛ یکی ریسه های رنگی را 
مقابل خانه اش آویزان می کند، دیگری با کتیبه ای رنگارنگ محل 

کسب وکارش را روشن می کند و موکب ها و ایســتگاه های صلواتی هم که 
حسابی با نذورات مردمی بازارشان گرم است و بوی اسپند دود کرده در آنها 
در فضای خیابان ها می پیچد. این رسم امروز و دیروز نیست؛ سال های سال 
است که جشن های عید نیمه شعبان با همت  مردمی در ایران برگزار می شوند 

و همین مردمی بودن جشن ها آنها را باشکوه و دلنشین کرده است.

فاطمه عسگری نیازندگی
  روزنامهنگار

میزبانان قمی
درست است برپایی جشن نیمه شــعبان در تمام شهرها 

و روستاهای کشور هر سال برگزار می شــود، اما در قم برگزاری 
این جشن کمی با شهرهای دیگر متفاوت است؛ چراکه مردم این شهر 

علاوه بر برپایی جشــن های بزرگ و کوچک در سراسر شهر باید از زائران 
مسجد جمکران هم میزبانی کنند. در چند ســال اخیر مردم قم علاوه بر 

برپایی موکب های پذیرایی، پخش نذری، چای، شیرینی و شربت میان زائران به 
عشق امام زمانشان خانه و زندگی خود را هم در راه این عشق و علاقه به صورت 
رایگان در اختیار زائران مســجد جمکران می گذارند تا هیچ زائری دغدغه 
اسکان موقت در قم را نداشته باشد؛ کار بزرگی که به همت خیریه های مردمی 
و قرارگاه های جهادی با نظم و ترتیب خاصی در حال انجام اســت. شاید 

باورتان نشود، اما براساس اعلام فقط یکی از این قرارگاه ها امسال قریب 
به 2000نفر از شهرهای خوزســتان، خراسان، آذربایجان شرقی 

و غربی، بندرعباس، سیستان و بلوچســتان، کرمانشاه، 
گلســتان و مازندران برای اقامــت در 4منزل 

شخصی و 6مسجد ثبت نام کرده اند.

در چند ســال اخیر مردم قم علاوه بر 
برپایی موکب های پذیرایی، پخش نذری، 
چای، شیرینی و شربت میان زائران به 
عشق امام زمانشان خانه و زندگی خود 
را هم در راه این عشق و علاقه به صورت 
رایگان در اختیار زائران مسجد جمکران 
می گذارند تا هیچ زائری دغدغه اسکان 

موقت در قم را نداشته باشد

جالب است بدانید در محله رحمت آباد علی آباد در استان گلستان یک شیرینی فروشی قدیمی وجود دارد به نام شیرینی سرای 
نیمه شعبان که اسم و نشانش حکایت از عشق و علاقه مالکش به نیمه شعبان و صاحب امروز دارد.  این مغازه از دیرباز تا کنون 
محل مراجعه مردمی بوده است که می خواهند در جشن نیمه شعبان کام خود را با شیرینی های آن شیرین کنند؛ البته این 

شیرینی فروشی در جشن نیمه شعبان حسابی هوای مشتری های خود را دارد.

شیرینی سرای 
نیمه شعبان

درباره حال و هوای جشن های مردمی نیمه شعبان 

از دهه 30 تا  امروزمهمانان منتظر
برپایی جشن های نیمه شــعبان در ایران قدمت طولانی دارد؛ جشن هایی که 
همواره به واســطه مشــارکت مردم رنگ و لعاب گرفته و تا به امروز هم ادامه 
دارد؛ تا جایی که امروز محله ای را همه به خاطر برپایی همین جشن های مردمی 
می شناسند. یکی از پاتوق های قدیمی جشن نیمه شعبان در پایتخت که در این 
روز از هر گوشه و کنار تهران و حتی کشور مردم را به سمت و سوی خود می کشد، 
جشن نیمه شعبان در خیابان 17شهریور و در محله تیردوقلوست؛ محله ای که 
مردمش از 40روز قبل از نیمه شعبان مشغول آذین بندی و چراغانی خیابان های 
محله می شوند و تا یک ماه بعد از این جشن هم درگیر جمع آوری این آذین ها 
هستند. یکی از قدیمی ترین پاتوق های جشن نیمه شعبان که هم طاق نصرت 
بزرگ و با عظمتش در نوع خود بی نظیر است و هم نحوه چراغانی خیابان هایش 
با ریسه های قندیلی و سوزنی و رشته ای و البته چند سالی است که در کنار همه 
تزیینات المان های نوری شهری پای تونل های نوری هم به جشن نیمه شعبان این 
منطقه باز شده و در کنار هزاران مهتابی رنگارنگی که به اشکال مختلف از در و 
دیوار خیابان ها آویزان هستند، جلوه زیبایی در این محدوده خلق کرده است. 
پای حرف قدیمی ها که می نشینیم می گویند بساط برپایی جشن نیمه شعبان 
در این محله به قصه علم شدن نخستین تیرهای برق در آن برمی گردد. عمده 
پیرمردهای امروز این محله که از 8-7ســالگی جزو دست اندرکاران برپایی 
جشن نیمه شعبان در محله تیردوقلو بوده اند، در هیئت قائمیه مسجد صدریه قد 
کشیده اند؛ یکی از قدیمی ترین هیئت های مذهبی که برپایی جشن نیمه شعبان 
خیابان 17شهریور ریشه در آن دارد. بعدها مسجد رضوان پاتوق برگزار کنندگان 
این جشن ها و امام جماعت وقت آن،یعنی آیت الله بجستانی رهبری برگزاری 
این جشن را عهده دار می شود. او جمعی از هیأت امنای مسجد را گردهم جمع 
می کند و می گوید بساط جشن نیمه شعبان را از مقابل همین مسجد شروع کنید. 
درواقع از دهه30 شمسی تا به امروز این محله قدیمی پایتخت شاهد برپایی 
 جشن نیمه شعبان اســت؛ البته به گفته اهالی آن، سال های نخست خبری از 
طاق نصرت نورانی به شکل امروزی نبود. اهالی ستون های چوبی بلندی را به هم 
وصل می کردند و روی آن را با قالی های دستباف زنان ایرانی زینت می دادند. 
بعد ها کم کم هر چه صنعت برق بیشتر رشد کرد، جشن نیمه شعبان اهالی این 
محله هم پررونق تر و نورانی تر شد. سال81 طاق نصرت فلزی 35تکه جای طاق 
نصرت چوبی را گرفت و مهندسان برق محله به عشق امام زمان)عج( هر سال 

مسئول وصل چراغ های آن شدند. 

بدون اسراف
دست اندرکاران جشن نیمه شعبان خیابان 17شهریور و محله 
تیردوقلو می گویند فاصله میان ابتدای خیابان تیردوقلو تا مسجد 
رضوان چیزی حدود 175متر است و آنها در این مسیر هر سال 
2000مهتابی نصب می کنند که این مهتابی ها جدا از 1500لامپی 
است که به طاق نصرت وصل می شــود؛ البته اهالی حواس شان 
است با استفاده از موتور برق دیزلی از مصرف بالای برق در محله 
خودداری کنند. همه اهالی این محله در آذین بندی  کوچه ها و 
خیابان ها مشارکت دارند؛ از کودکان 8-7ساله تا پیرمردهای 
80-70ساله و هر سال که می گذرد به این مشارکت و همدلی و 

عشق  مردم به  امام زمانشان اضافه می شود.


